[image: image1.png]

КОТОВСКАЯ  РАЙОННАЯ  ДУМА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  07 марта 2023 года
                  № 7-РД
О досрочном прекращении полномочий депутата

Котовской районной Думы Волгоградской области

Принято Котовской районной Думой

    28 февраля 2023 года

       В соответствии с пунктом 10.2 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  подпунктом 12 пункта 6 статьи 20 Устава Котовского муниципального района Волгоградской области, на основании решения Совета Моисеевского сельского поселения Котовского муниципального района Волгоградской области от 09.02.2023 года № 2/1 «О досрочном прекращении полномочий главы Моисеевского сельского поселения», Котовская районная Дума решила:

1. Прекратить досрочно полномочия депутата Котовской районной Думы 6-го созыва  Бирюлева Сергея Геннадьевича в связи с прекращением его полномочий в качестве главы Моисеевского сельского поселения.

2. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную комиссию Котовского муниципального района Волгоградской области.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит обнародованию и размещению на сайте Котовской районной Думы Волгоградской области.
Глава Котовского
Муниципального района

С.В.Чумаков

Председатель Котовской

районной  Думы                                                                                   И.М.Боровая